1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - Proaes

EDITAL Nº 45/2019 – Proaes

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM NAS AÇÕES DA PRÓ-REITORIA DE

ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UFAC – Ações Proaes IV

2º SEMESTRE

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), da Universidade Federal do

Acre (Ufac), no uso de suas atribuições legais, torna público o Adendo nº. 1 ao Edital nº

45/2019 – Proaes –  Seleção de Bolsistas para atuarem nas Ações da Pró-reitoria de

Assuntos Estudantis da Ufac – Ações Proaes, alterando o cronograma baixo:

Onde se lê:

11. DO CRONOGRAMA

ETAPA DATA

Inscrições  23 e 24 de setembro

Resultado preliminar 26 de setembro de 2019

Recursos 27 de setembro de 2019

Resultado Recurso e convocação para a entrevista 30 de setembro 2019

Entrevista 01 de outubro de 2019

Resultado Final 02 de outubro de 2019

Assinatura do Termo de Compromisso e início das

atividades de contrapartida

03 de outubro de 2019

Leia-se:

11. DO CRONOGRAMA

ETAPA DATA

Inscrições  23 e 24 de setembro

Resultado preliminar 26 de setembro de 2019

2

Recursos 30 de outubro de 2019

Resultado Recurso e convocação para a entrevista 01 de outubro de 2019

Entrevista 02 de outubro de 2019

Resultado Final 03 de outubro de 2019

Assinatura do Termo de Compromisso e início das

atividades de contrapartida

04 de outubro de 2019

Rio Branco – AC, 25 de setembro  de 2019.

José Sérgio Lopes Pessoa
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria Nº 3500/2016